ötürü Gaziantep’e küçük buhara demiştir (Ünler, 1944).

4.1. Cumhuriyet Dönemi Öncesi

Halep Salnâmelerine bakıldığında Cumhıuriyet öncesinde Ayıntap kazasında

sıbyan mektepleri, medreseler, ibtidai mektepler ve gayri Müslimlerin açtığı okullar

hizmet vermektedir. H.1284 (M.S.1867-1868) tarihli salnameye göre Halep’in

Ayıntâb Kazâsında 21 adet medrese bulunmaktadır. Son salname olan H.1326 (M.S.

1908-1909) tarihinde yazılan salnamede ise bu sayı 25’e yükselmiştir. (Yıldırım,

2010)

Halep’in Ayıntâb Kazâsında ilk salname olan H.1284 (M.S. 1867-1868) tarihli

salnâmede 37 adet sıbyan mektebi bulunduğu görülmektedir. H.1308 (M.S. 1890-

1891) tarihine gelindiğinde salnamede 20 adet ibtidai mektepten bahsedilmektedir.

H.1290 (M.S. 1873-1874) senesinden sonra ilkokullar için ibtidai mektep denilmeye

başlanmıştır. Ayıntâb’da bu kapsamda H.1313 (M.S. 1895-1896) tarihinde açılan ilk

eğitim yapısı Mahmudiye Mektebidir. Bununla birlikte H.1308 (M.S. 1890-1891) ile

H.1320 (M.S. 1902-1903) tarihleri arasında 6 adet yeni tarzda okul açılmıştır. 1895

tarihinde Ayıntâb Kazâsında yeni tarzda başlayan eğitim hareketi 1908 senesine kadar

ilerlemeye devam etmiş ve bu tarihten sonra ise çalışmalar daha da hızlanmıştır. 1908

senesinde 9 ilkokulun olduğu görülmektedir (Tablo 2) (Yıldırım, 2010).